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ks. mgr Mirosław Bielecki 

 

 

 

NIEDZIELA, 15.03.2015r.  

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 

 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

16.03.-18.03.2015r.  

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 7.45; 10.45 – 11.45; 17.30 – 18.45 

 

 

NABOŻEŃSTWA 

WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 9 marca  
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

dla Bożeny i Marty oraz ich rodziny 

7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

dla Zbigniewa Bieńko 

7.30 O zdrowie i udaną operacje dla Bożeny 

11.00 +Ewa Rykowska-Gregorianka - 22  

18.00 +Waldemar Kanadys –Gregorianka 22 

18.00 O przerwanie grzechów pokoleniowych 

18.00 +Zofia Mirowska /3r./ 

Wtorek, 10 marca 
7.00 +Waldemar Kanadys –Gregorianka 23 

7.00 O zdrowie i udaną operacje dla Bożeny 

7.30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą O zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Bronisławy 

11.00 +Ewa Rykowska-Gregorianka 23 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy  w  

Smoleńsku 

18.00 +Federico (5r) 

Środa, 11 marca  
7.00 O zdrowie i udaną operacje dla Bożeny 

7.00 W intencji ofiarodawców  

7.30 +Katarzyna i Stanisław, Marianna i Marcin, Helena i 

Zdzisław i zmarłych z rodziny 

11.00 +Ewa Rykowska-Gregorianka 24 

18.00 +Waldemar Kanadys –Gregorianka 24 

18.00 +Ks. Józef, ks. Wincenty 

Czwartek, 12 marca 
7.00 +Antoni, Maria, Wawrzyniec, Janina 

7.30 O zdrowie i udaną operacje dla Bożeny 

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

11.00 +Ewa Rykowska-Gregorianka 25 

18.00 +Waldemar Kanadys –Gregorianka 25 

18.00 +Helena Surmacz (15r), zm. z rodzin Trojnar i Surmacz 

Piątek, 13 marca 
7.00 +Krystyna Mokrzycka 

7.00 O zdrowie i udaną operacje dla Bożeny 

7.30 Za ginących w katastrofach nieprzygotowanych na śmierć 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Ewa Rykowska-Gregorianka 26 

18.00 +Waldemar Kanadys –Gregorianka 26 

Sobota, 14 marca 
7.00 +Waldemar Kanadys –Gregorianka 27 

7.30 O zdrowie i udaną operacje dla Bożeny 

11.00 +Ewa Rykowska-Gregorianka 27 

18.00 +Maria (32r), Antoni, Tadeusz, Janina, Franciszek, 

Stanisław, Anna, Rozalia, Zofia, Jan, Franciszek 

IV Niedziela Wielkiego Postu, 15 marca  
7.00 +Ewa Rykowska-Gregorianka 28 

8.00 O potrzebne łaski i błogosławieństwo Boże o łaskę 

zdrowia, dary Ducha Świętego dla Bożeny 

8.00 O zdrowie i udaną operacje dla Bożeny 

9.30 +Eugeniusz Jabłoński rocznica śmierci 

11.00 +Ryszard Frączek (24r) 

12.00 O Boże miłosierdzie, aby Duch Święty obdarzył swoimi 

darami Stanisława, Romana i Czesława w pełnieniu woli Bożej 

12.00 +Wojciech Pazura w rocznicę śmierci 

13.15 +Janina Stadnicka (13r), Stanisław Stadnicki (8r) 

16.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą O zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Janiny, 

Mieczysława, Brygidy, Elżbiety i całej rodziny 

18.00 +Waldemar Kanadys –Gregorianka 28 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy św. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Postępujcie według ducha… 

 

Mijają dni wielkopostnej 

zadumy nad życiem. W te dni, 

bardziej niż kiedykolwiek, 

spoglądamy oczyma wiary i 

rozumu na plany Boga względem człowieka – ich 

symbolem była w ostatnią niedzielę ewangelia o 

Przemienieniu Pańskim, ukazująca perspektywę 

życia w chwale nieba. Ale jednocześnie 

uświadamiamy sobie zagrożenia płynące ze strony 

szatana, które mogą spowodować, że nasze 

życiowe drogi miną się z powołaniem do tej 

rzeczywistości Przemienionej. Mogą, bo jesteśmy 

wolni, ale nie muszą, bo też jesteśmy wolni, o 

czym przypomina zwycięstwo Jezusa w 

ewangelicznej scenie kuszenia z I niedzieli 

Wielkiego Postu. 

Także dzisiejsza Liturgia Słowa ukazuje 

drogę naszego powołania. Oto jesteśmy powołani, 

by być świątynią, mieszkaniem Ducha Świętego; 

nasze wnętrze nie może być swego rodzaju 

targowiskiem współczesnego świata, gdzie można 

kupić i sprzedać wszystko, także człowieka, jego 

wolność, prawdę, miłość, a nawet życie. 

„Postępujcie według ducha, a nie spełnicie 

pożądania ciała” – przestrzega św. Paweł w 

Liście do Galatów. Czyż tak nie jest? 

Wiedział o tym i nadal wie doskonale 

Chrystus. Jak pisze ewangelista: Wiedział On, co 

kryje się w człowieku. Bóg od początku znał serce 

człowieka, kochał człowieka, był obecny w jego 

ziemskim wędrowaniu. Stąd w historii człowieka 

pojawiają się słowa, które dają życie – 10 słów, 

dekalog, przykazania! Dziś może wielu bardziej 

kojarzą się z ciężarem, jako coś niewygodnego, 

ograniczającego człowieka, niż z miłością Boga 

do człowieka. Dziś Kościół odczytuje Dekalog u 

stóp krzyża. Kościół odczytuje prawo Dekalogu w 

perspektywie miłości Boga do człowieka, której 

ostateczną miarą jest Chrystus Ukrzyżowany. To 

On wyswobodził nas ku wolności, ku wolności w 

miłości, nade wszystko w miłości. Ona jest 

przykazaniem najważniejszym pośród wielu 

innych, gdyż sam Bóg jest miłością. 

O przemieniającej mocy miłości mówił bł. 

Jan Paweł II: „Człowiek musi mieć tę podstawową 

pewność, że jest miłowany, że jest afirmowany w 

całej prawdzie swego człowieczeństwa. Wtedy 

tylko jest gotów przyjmować wymagania. Gotów 

jest też sam od siebie wymagać. Zdolny jest nawet 

do wielkich ofiar i wyrzeczeń”.  xjj 



OGŁOSZENIA 
III Niedziela Wielkiego Postu, 8 marca 2015r. 

1. Ogłoszenia duszpasterskie, intencje oraz 

program rekolekcji i wiele innych informacji są 

dostępne na stronie internetowej kościoła, która w 

ostatnich dniach otrzymała nową szatę graficzną. 

adres: www.pobrygidkowski.pl 

2. Zapraszamy także do zwiedzania naszej 

historycznej świątyni od poniedziałku do piątku w 

godzinach od 12.00 do 17.00 i w soboty po 

wcześniejszej rezerwacji telefonicznej.  

3. Biblioteka Katolicka działająca przy Kościele 

Rektoralnym zaprasza do korzystania z bogatego 

zbioru książek religijnych dla dorosłych i dzieci: 

(godziny pracy biblioteki do 29 kwietnia 2015 r.) 

poniedziałek, środa, czwartek godz. 8.00-20.00 

wtorek, piątek godz. 8.00-16.00. Wejście od 

parkingu. 

 

II ROCZNICA WYBORU 

FRANCISZKA 
 

13 marca przypada 

II rocznica wyboru papieża 

Franciszka. 76-letni kard. Jorge 

Mario Bergoglio SJ z Argentyny 

został wybrany na papieża 13 

marca 2013 r. Jest 266. biskupem 

Rzymu, pierwszym papieżem z Ameryki. W 

naszych modlitwach pamiętamy o Jego Osobie. 

 

8 MARCA 

 

 Międzynarodowy Dzień Kobiet to okazja 

do pamięci, życzeń i modlitwy w intencji naszych 

kobiet. Pamiętamy o naszych babciach, mamach, 

żonach, siostrach. Szczęść Boże! 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna - 50,00 zł  

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

RACHUNEK SUMIENIA 
 
dokończenie ze str. 4 

 

Miłość względem siebie 

 

l. Jaki jest podstawowy kierunek mego życia? 

Czy ożywia mnie nadzieja życia wiecznego? Czy 

troszczyłem się o postęp w życiu duchowym 

przez modlitwę, czytanie i rozważanie Słowa 

Bożego, uczestnictwo w sakramentach św. 

i umartwienie? Czy starałem się pokonywać 

wady, złe skłonności i namiętności, jak: zazdrość, 

nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu? Czy 

nadużywałem napojów alkoholowych? Czy pod 

wpływem pychy i hardości nie wynosiłem się 

wobec Boga, a gardziłem innymi uważając się za 

lepszego? Czy nie narzucałem innym mojej woli, 

lekceważąc ich wolność i prawa? 

2. Jaki użytek robiłem z czasu, sil i zdolności, 

które otrzymałem od Boga jako „ewangeliczne 

talenty”? Czy posługuję się nimi wszystkimi, aby 

się stawać z dnia na dzień doskonalszy? Czy 

próżnowałem i byłem leniwy? 

3. Czy znosiłem cierpliwie bóle i przeciwności 

życiowe? W jaki sposób praktykowałem 

umartwienie? Czy przestrzegałem przepisów 

dotyczących postu i wstrzemięźliwości? 

4. Czy strzegłem zmysłów i całego mojego ciała 

we wstydliwości i czystości jako świątyni Ducha 

Świętego? Czy odnosiłem się do ciała jako do 

znaku miłości, którą wiemy Bóg okazuje 

ludziom, a która w pełni jaśnieje w sakramencie 

małżeństwa? Czy nie splamiłem mego ciała 

nierządem, nieczystością, bezwstydem, 

niegodziwymi słowami i myślami, bezwstydnymi 

pragnieniami lub uczynkami? Czy pobłażałem 

moim żądzom zmysłowym? Czy uczęszczałem 

na odczyty, rozmowy, widowiska i zabawy 

przeciwne godności chrześcijańskiej i ludzkiej? 

Czy przez swoją nieprzyzwoitość pobudziłem 

innych do grzechu? Czy w pożyciu małżeńskim 

zachowywałem prawo moralne? 

 

*** 

Przemiana naszego życia możliwa jest 

przez Sakrament Pokuty i Pojednania. 

Przystąpienie do tego sakramentu i prawdziwe 

jego przeżycie wiąże się z 5 warunkami. Są to: 

1. Rachunek sumienia 

2. Żal za grzechy 

3. Mocne postanowienie poprawy 

4. Spowiedź szczera 

5. Zadośćuczynienie Panu Bogu i bliźniemu 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


RACHUNEK SUMIENIA 
Na szczególną uwagę w czasie rekolekcji 

wielkopostnych zasługuje rachunek sumienia, jaki 

robimy przed przystąpieniem do Sakramentu 

Pokuty i Pojednania. Jest to spojrzenie na nasze 

(nie bliźniego) życie, na nasz stosunek do Boga, 

do drugiego człowieka, do samego siebie, 

dostrzeżenie wszelkiego zła, a także braku dobra, 

do którego powołany jest przecież każdy 

chrześcijanin. Rachunek sumienia jest przez nas 

różnie traktowany i czyniony nie zawsze 

dokładnie. Ale czy można w ten sposób 

postępować, pamiętając słowa Chrystusa: 

„Cokolwiek uczyniliście jednemu spośród braci 

moich najmniejszych mnieście uczynili” (Mt 25. 

40). Poniższe wskazania niech będą pomocą 

w naszym wielkopostnym rachunku sumienia. 

 

Miłość względem Boga 

 

1. Czy zwracam serce moje do Boga tak, abym 

przez wierne wypełnianie przykazań 

miłował Go prawdziwie ponad 

wszystko jak syn ojca, czy raczej 

zabiegam o sprawy doczesne? 

2. Czy mam mocna wiarę w Boga, 

który przemówił do nas przez 

swojego Syna? Czy trwałem mocno 

w nauce Kościoła? Czy zawsze 

mocno i bez obawy wyznawałem 

wiarę w Boga i Kościół? Czy w 

życiu prywatnym i publicznym 

chętnie okazywałem się 

chrześcijaninem? 

3. Czy modliłem się rano i wieczorem? Czy 

modlitwa moja jest prawdziwą rozmową serca i 

umysłu z Bogiem, czy tylko zwykłą praktyką? 

Czy ofiarowałem Bogu moje trudy, radości 

i cierpienia? 

4. Czy mam szacunek i miłość dla imienia 

Bożego? Czy obrażałem bluźnierstwem, 

krzywoprzysięstwem albo braniem imienia 

Bożego nadaremnie? Czy odnosiłem się bez 

szacunku do Najświętszej Maryi Panny 

i Świętych? 

5. Czy odnoszę się ze czcią do niedzieli i świąt 

Kościoła, do Mszy świętej? Czy wypełniłem 

przykazanie dorocznej spowiedzi oraz Komunii 

świętej wielkanocnej? 

6. Może mam „inne bóstwa”, to jest rzeczy, 

o które bardziej się staram i którym więcej ufam 

niż Bogu, a mianowicie bogactwa, zabobony 

spirytyzm i inne formy magii? 

Miłość względem bliźniego 
 

l. Czy miłuję prawdziwie mojego bliźniego? Czy 

nie nadużywam swych braci, wykorzystując ich 

do osobistych celów? Czy przez złe słowa 

i uczynki byłem dla nich zgorszeniem? 

2. Czy przez cierpliwość i prawdziwą miłość 

twojej rodzinie przyczyniłeś się do dobra 

i radości innych? 

Dzieci: czy są posłuszne rodzicom, okazują im 

szacunek i pomoc w ich potrzebach duchowych 

i materialnych? 

Rodzice: czy troszczą się o chrześcijańskie 

wychowanie dzieci wspierają ich dobrym 

przykładem oraz ojcowską powagą? 

Małżonkowie: czy są wierni sobie w myślach 

i w uczynkach? 

3. Czy dzieliłem się dobrami z biedniejszymi od 

siebie? Czy w miarę swoich możliwości bronię 

uciśnionych, pomagam nieszczęśliwym 

i wspieram ubogich? 

4. Czy w swoim życiu pamiętam o posłannictwie, 

jakie otrzymałem w sakramencie 

bierzmowania? O darach Ducha 

Świętego, za które jestem 

odpowiedzialny? 

5. Czy troszczę się o dobro 

i pomyślność Ojczyzny? Czy 

spełniam zgodnie z sumieniem 

swoje obowiązki obywatelskie? 

6. Czy jestem w swojej pracy 

sprawiedliwy, czynny, uczciwy, 

pełniąc swoja służbę z miłością?  

7. Czy przestrzegałem prawdy i wierności, czy 

może fałszywymi słowami, oszczerstwem, 

zniesławieniem, bezmyślnym sądem, 

naruszeniem sekretu wyrządziłem zło innym? 

8. Czy naruszyłem prawo do życia i zdrowia, 

sławy lub honoru, albo dóbr cudzych? Czy 

wyrządziłem jakąś szkodę bliźnim? Czy 

doradzałem lub spowodowałem poronienie? Czy 

innych nienawidziłem? Czy się kłóciłem? Czy 

przezywałem lub przeklinałem bliźnich? Czy 

przestrzegałem przepisów kodeksu drogowego? 

9. Czy kradłem cudze rzeczy? Czy pragnąłem ich 

w spos6b niesłuszny? Czy wyrządziłem innym 

szkodę? Czy zwróciłem cudzą rzecz i naprawiłem 

szkodę? Czy szanowałem dobro społeczne? 

10. Jeśli doznałem krzywdy, czy byłem gotowy 

do pokoju i pojednania? Czy przechowuje 

nienawiść lub pragnienie zemsty? 
dokończenie na str. 3 

 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


